



Ciudad Quesada, 05 de junio del 2019
DRSSRHN-UGBS-0372-2019

Señores
Instrumental Médica y Dental de Centroamérica S.A.
Tel: 2236-3322 Fax: 2236-3322
Implantec S.A. Tel: 2234-9043 Fax: 2224-7620
Enhmed S.A. Tel: 2281-2827 Fax: 2283-4112
Cobisa S.A. Tel: 2591-2063 Fax: 2591-6295
PROVEEDORES INTERESADOS

Estimados señores:

ASUNTO: AVISO #02, MODIFICACIÓN AL CARTEL COMPRA DIRECTA 2019CD-00001-2499 COMPRA DE EQUIPO DE LABORATORIO, ODONTOLOGÍA Y SU MANTENIMIENTO.

Para su conocimiento y atención se les informa a los interesados en participar en la Compra Directa **2019CD-000001-2499** correspondiente a la **Compra de Equipo de Odontología, Laboratorio y su Mantenimiento**, que de conformidad a Solicitud de Aclaración de un proveedor, se han variado las siguientes especificaciones técnicas. Es importante indicar que para todos los efectos estas son las condiciones definitivas para el ítem que se detalla a continuación:

Ítem 1. CENTRIFUGA DE MESA

Punto 5. Léase correctamente "Con adaptadores con capacidad para tubos de 16X100 ml como mínimo".

Punto 7. Léase correctamente "Velocidad mínima (roto a carga máxima) 4500 rpm, en incrementos de 10 rpm ó 100 rpm"

Punto 3 y 6 se aclara que son 4 canastas en total, de capacidad 4X 290 ml como mínimo.

Sin otro particular suscribe.

Atentamente,

Dirección Regional Servicios de Salud
Región Huetar Norte

Licda. Maricel Rojas Quirós
Unidad Gestión de Bienes y Servicios



Expediente 2019CD-000001-2499.
Archivo.



Ciudad Quesada, 05 de junio del 2019
DRSSRHN-UGBS-0363-2019

Señores

Instrumental Médica y Dental de Centroamérica S.A.

Tel: 2236-3322 Fax: 2236-3322

Implantec S.A. Tel: 2234-9043 Fax: 2224-7620

Enhmed S.A. Tel: 2281-2827 Fax: 2283-4112

PROVEEDORES INTERESADOS

Estimados señores:

ASUNTO: AVISO #01, MODIFICACIÓN AL CARTEL Y OBSERVACIONES EN VISITA DE SITIO DE COMPRA DIRECTA 2019CD-00001-2499 COMPRA DE EQUIPO DE LABORATORIO, ODONTOLOGÍA Y SU MANTENIMIENTO.

Para su conocimiento y atención se les informa a los interesados en participar en la Compra Directa **2019CD-000001-2499** correspondiente a la **Compra de Equipo de Odontología, Laboratorio y su Mantenimiento**, que de conformidad a Solicitud de Aclaración de un proveedor, se han variado las siguientes especificaciones técnicas. Es importante indicar que para todos los efectos estas son las condiciones definitivas para el ítem que se detalla a continuación:

Ítem 2. CENTRIFUGA DE MESA PORTÁTIL

Punto 3. Léase correctamente *"Con rotor para 8-12 tubos de 16X100 mm, 13X100 mm, para adaptadores al rotor de ángulo fijo"*

Punto 5. Léase correctamente *"Programable con 4-9 espacios de memoria"*

Punto 11. Léase correctamente *"Cámara de acero inoxidable o acero galvanizado y pintado al horno"*

Punto 20. Léase correctamente *"Peso máximo del equipo con todos sus accesorios de entre 12-15.5 Kgs"*

Además se publican las conclusiones de visita al sitio realizada el pasado 03 de junio.

"Se presentaron personal de las empresas Implantec y Enhmed con las siguientes observaciones:

- a. El ARIM realizará refuerzo de la pared posterior donde se fijará el RX. La empresa colocará un soporte metálico en la pared para la instalación de su equipo.*
- b. El ARIM dedicará una línea eléctrica exclusiva para alimentar el equipo, con un consumo aproximado de 15A.*
- c. El Sillón para RX debe ser específicamente para ese fin (no sillas comerciales, ni sillas tipo butaca), ergonómicos, que no ocupe mucho espacio.*



DRSSRHN-UGBS-0363-2019

Pág. No. 02

- d. Cotizar de forma opcional que el RX sea digital con sistema de toma de placas, adjunto a su oferta base del RX dental de pared.
- e. Recordar que deben colocar rotulación sobre radiación del recinto (3 rótulos mínimos)."

Sin otro particular suscribe.

Atentamente,

Dirección Regional Servicios de Salud
Región Huetar Norte

Licda. Maricel Rojas Quirós
Unidad Gestión de Bienes y Servicios



■ Expediente 2019CD-000001-2499.
■ Archivo.